
سوخت تحویلی به نیروگاه ها به راحتی 
هدر می رود

یک کارشــناس انرژی گفت: به دلیل راندمان پایین در نیروگاه ها سوخت تحویلی به این بخش به 
راحتی هدر می رود و کســی هم جواب گو نیست.اســماعیل شهرکی در گفتگو با خبرنگار مهر با 
اشاره به اینکه بیش از ۹۵ درصد از برق تولیدی کشور از طریق سوزاندن سوخت های فسیلی شامل 
گاز، گازوئیل و نفت کوره در نیروگاه های حرارتی به دســت می آید گفت: بیش از ۳۰ درصد از کل 
مصرف ســوخت های فسیلی نام برده شده در کشور در نیروگاه های حرارتی کشور صورت می گیرد.

وی ادامه داد: وضعیت میزان بازده نیروگاه های حراتی کشــور نســبت به کشورهای پیشرو در این 
حوزه نشــان می دهد که نیروگاه های حرارتی کشور از بازده پایینی برخوردار هستند. به طوری که 
مطالعات صورت گرفته حاکی از آن اســت که بازده نیروگاه های گازســوز کشور افزایش کمی را به 
نســبت سایر کشورهای دنیا داشته است.این کارشناس حوزه انرژی خاطرنشان کرد: وقتی وضعیت 
راندمان نیروگاه ها را در کشور مورد ارزیابی قرار می دهیم می بینیم که به ازای افزایش ۱ درصد در 
بازده نیروگاه های حرارتی کشور سالانه ۲ میلیارد مترمکعب در مصرف گاز یا معادل ۲ میلیارد لیتر 
سوخت مایع صرفه جویی می شود. از طرف دیگر بررسی روند افزایش بازدهی نیروگاه های کشور در 
۱۰ ســال گذشته نشان می دهد که در این مدت بازدهی نیروگاه های کشور افزایش ناچیزی داشته 
است.شــهرکی ادامه می دهد یکی از مهم ترین علت های ثابت ماندن بازدهی نیروگاه های کشور، با 
وجود ظرفیت بالای افزایش بازدهی این واحدها قیمت ناچیز سوخت تحویلی به نیروگاه ها است به 
طوری که شرکت ملی نفت ایران با سختی سوخت را تولید می کند و در عوض نیروگاه به راحتی و 
بدون دغدغه این سوخت را هدر می دهد.به گفته این کارشناس انرژی در حال حاضر سوخت تحویلی 
به نیروگاه ها یک پانزدهم تا یک بیستم قیمت سوخت صادراتی است که این موضوع باید اصلاح شود. 
همچنین به دلیل نبود نقدینگی در صنعت برق، تمام هزینه تولید برق به نیروگاه پرداخت نمی شود و 
هزینه تحویل گاز یا سوخت مایع به نیروگاه با برق تولیدی آن تهاتر می شود.وی ادامه داد: به عبارتی 
نیروگاه بابت پرداخت قیمت ســوخت فقط محاسباتی را روی کاغذ انجام می دهد و حتی با وجود 
تهاتر قیمت سوخت، هزینه تمام شده تولید برق را دریافت نمی کند و انگیزه ای برای کاهش مصرف 
گاز یا ســوخت مایع از طریق افزایش بازدهی ندارد. واقعی نبودن قیمت تحویل سوخت به نیروگاه 
و برق خریداری شــده از این واحد یکی از مهم ترین علت های افزایش نیافتن بازدهی نیروگاه های 
کشور است.این کارشــناس انرژی در پایان تاکید کرد: در صورتی که سوخت تحویلی به نیروگاه و 
برق تولیدی این واحدها به قیمت واقعی محاسبه شود، نیروگاه از محل افزایش بازدهی، سود زیادی 
را به دست خواهد آورد و شاهد افزایش بازدهی واحدهای تولید برق خواهیم بود که البته این اتفاق 
نیازمند نقدینگی بالایی در صنعت برق است که راهکار جایگزین آن استفاده از حواله های اعتباری 

به جای پرداخت نقدی است.

رئیس بخش زلزله شناســی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
از فرونشست زمین در ایران به دلیل کاهش سطح آب های زیرزمینی که به یکی از 
بحران های جدی زیســت  محیطی کشــور تبدیل شــده، خبر داد. علی بیت اللهی 
رئیس بخش زلزله شناســی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه فرونشســت زمین در ایران به دلیل کاهش 
ســطح آب های زیرزمینی به یکی از بحران های جدی زیست محیطی کشور تبدیل 
شده اســت، اظهار کرد: این پدیده از اوایل دهه ۵۰ خورشیدی مشاهده شده و از 
دهه ۷۰ با کاهش ناگهانی و شدید منابع آب زیرزمینی شدت گرفته است. کاهش 
ســطح آب های زیرزمینی، عامل اصلی فرونشســت زمین بیت اللهی با بیان اینکه 
تاکنون نزدیک به ۱۴۰ میلیارد متر مکعب از منابع آب زیرزمینی کشــور از دست 
رفته است، افزود: کاهش ســطح آب زیرزمینی باعث فشرده شدن لایه های خاک 
و نشست زمین شــده است، این مســئله به دلیل افزایش تعداد چاه های آب، که 
تعداد آن ها به حدود یک میلیون حلقه برآورد می شــود، تشدید شده است.رئیس 
بخش زلزله شناســی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با اشاره به گستردگی 
بحران فرونشست زمین، گفت: بر اساس داده های پردازش شده، تمامی استان های 
کشور با این بحران روبه رو هســتند. بیشترین وسعت فرونشست در استان کرمان 
گزارش شــده است و اســتان های البرز، تهران، اصفهان، خراسان رضوی، فارس و 
حتی اســتان های پربارشــی مانند گلســتان و مازندران نیز از این پدیده در امان 
نبودند، تنها استان گیلان شــدت کمتری از فرونشست را تجربه کرده است.خطر 
فرونشست زمین در ۴۰۰ شــهر ایران بیت اللهی هشدار داد که بیش از ۴۰۰ شهر 

ایران، از جمله کلان شــهرهایی مانند تهران، اصفهان، مشهد و شیراز، در پهنه های 
پرخطر فرونشســت زمین قــرار دارند، همچنین علاوه بر ایــن، خطوط جاده ای و 
ریلی، خطوط انتقال نفت و گاز، شــریان های حیاتی برق و همچنین آثار تاریخی و 
فرهنگی کشــور نیز در معرض آسیب جدی هستند. راهکارهای کنترل فرونشست 
زمین وی در خصوص راهکارهای مقابله با این بحران گفت: فرونشست زمین عمدتاً 
ناشــی از برداشت بی رویه آب های زیرزمینی است و می توان با اجرای اقدامات زیر 
آن را کنتــرل کرد؛ اصلاح روش های آبیاری: اســتفاده از تکنیک های مدرن برای 
کاهش هدر رفت آب. مدیریت کشــت محصولات کشاورزی: جایگزینی محصولات 
پرآب بر با محصولات کم آب بر. تغذیه مصنوعی آبخوان ها: هدایت آب بارندگی ها به 
لایه های زیرزمینی در فصول غیر کشــاورزی. کنترل چاه های غیرمجاز: جلوگیری 
از برداشت غیرقانونی آب زیرزمینی. بازنگری در مکان یابی صنایع آب بر: جلوگیری 
از احــداث صنایع پرمصرف در مناطق کم آب. نیاز به عزم جدی در مدیریت بحران 
وی در پایان تاکید کرد: بحران فرونشســت زمین در ایران با عزم و مدیریت جدی 
قابل کنترل اســت، کشورهای دیگری که با این مشــکل روبه رو بودند، توانسته اند 
نرخ فرونشست زمین را به صفر برسانند. اجرای سیاست های مؤثر در زمینه کاهش 
مصرف آب و نظارت بر برداشــت ها، می تواند ایران را نیز از این بحران نجات دهد؛ 
با این حال، نبود اقدامات ملموس و پیگیری های مسئولانه، این پدیده را به یکی از 

چالش های مداوم و نگران کننده کشور تبدیل کرده است.

امضای قرارداد طرح جایگزینی 
چراغ های روشنایی معابر استان 
مرکزی با چراغ های کم مصرف

ایســنا/مرکزی قرارداد طرح بزرگ جایگزینی ۱۸۳ هزار چراغ های روشنایی معابر 
فرســوده و پرمصرف گازی با چراغ های کم مصرف LED در ســطح استان مرکزی 
امضا شد.محمود محمودی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی ۱۲ 
بهمن در آیین امضای این تفاهم نامه اظهار کرد: این طرح با ســرمایه گذاری ۸۰۰ 
میلیارد تومانی بخش خصوصی و با همکاری مشــترک ساتبا، توانیر، شرکت توزیع 
نیروی برق و اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی در تمام استان 
اجرا می شود و نقش مهمی در کاهش مصرف برق و افزایش بهره وری انرژی خواهد 
داشــت.وی افزود: با بهره گیری از ظرفیت های بازار انرژی و ســرمایه گذاری بخش 

خصوصی، ایــن پروژه می تواند بــه عنوان مدلی 
موفق برای ســایر استان های کشور مورد استفاده 
قرار گیرد.محمودی با بیان اینکه این طرح شامل 
تعویض ۱۸۳ هزار چراغ است و با اعتباری بالغ بر 
۸۰۰ میلیارد تومان اجرا می شود گفت: با اجرای 
این طرح ۱۱۰ میلیون کیلووات در ساعت صرفه 

جویی در مصرف برق انجام می شود.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان مرکزی اظهار کرد: همچنین امروز 
میثاق نامه مدیران اســتان مرکزی جهت توسعه نیروگاه های خورشیدی در استان 
در راســتای توســعه ظرفیت ۵ هزار مگاواتی انرژی خورشــیدی تــا پایان دولت 
چهاردهم، امضا می شــود. بنا داریم تا قبل از تابســتان ۱۴۰۴ حدود ۳۰۰ مگاوات 
انرژی خورشیدی در اســتان مرکزی توسعه ظرفیت اتفاق بیفتد.به کزارش ایسنا، 
این آیین با حضور محسن طرزطلب معاون وزیر نیرو و رئیس ساتبا، آیت الله دری 
نجف آبادی نماینده ولی فقیه در اســتان مرکزی، مهدی زندیه وکیلی اســتاندار 
مرکزی  و ســایر مسئولین استانی در بیت تاریخی امام خمینی)ره( در شهر خمین 

برگزار شد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران

sobheqtesad@   سال بیستم    5000 تومان   شماره 5607یکشنبه 14 بهمن 1403  3 شعبان 1446  2 فوریه 2025 @sobheqtesad sobhe-qtesad

معاون اول رئیس جمهور در یک پیام در شبکه ایکس از اجرایی شدن عنقریب موافقتنامه تجارت آزاد خبر داد و نوشت: موقعیت ناظر ایران در اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا گام مؤثری در تعمیق روابط اقتصادی است.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در یک پیام در شبکه ایکس از اجرایی 
شدن عنقریب موافقتنامه تجارت آزاد خبر داد.عارف بیان کرد: موقعیت ناظر ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا گام مؤثری در راستای تعمیق روابط اقتصادی 
کشور است. اجرایی شدن عنقریب موافقتنامه تجارت آزاد، اقدام ارزشمند دیگری در این مسیر است که با به میدان آمدن بخش خصوصی می تواند باعث جهش 

در مبادلات تجاری ایران و کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا شود.

www.sobh-eqtesad.ir

عارف: موافقتنامه تجارت آزاد در آستانه اجراست
info@sobh-eqtesad.ir

ریزش بورس در اولین روز 
هفته

بازار ســرمایه در ادامه روند کاهشــی که از ۲۲ دی ماه آغاز شده، امروز نیز 
افت کرد؛ به طوری که شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با کاهش بیش 
از ۳۷ هــزار واحد به رقم دو میلیون و ۷۶۴ هزار واحد رســید و کانال ۲.۸ 
میلیون را از دست داد.به گزارش ایسنا، در سیزدهمین روز بهمن ماه ۱۴۰۳ 
شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۷ هزار و ۳۱۸ واحد کاهش یافت و 
به رقم دو میلیون و ۷۶۴ هزار و ۱۱۶ واحد رسید. از ۲۲ دی ماه به بعد بازار 
ســهام دچار نوسان کاهشی شده و فقط سه روز مثبت بوده است.روز شنبه 
شــاخص هم وزن نیز ۹۴۰۵ واحد کاهش داشت و در عدد ۸۶۹ هزار و ۱۶۹ 
واحد ایســتاد.در اولین روز هفته حدود ۵۱۹ هزار فقره معامله به ارزش ۱۲ 
هزار میلیارد تومان در بازار ســهام انجام شد.فارس، فولاد و فملی بیشترین 
تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پر تراکنش نیز می توان 
به سیســکو، بپویا و غانیزان اشــاره کرد.روز سیزدهم بهمن ۱۴۰۳ شاخص 
فرابورس ایران نیز ۱۷۱ واحد کاهش یافت و به ۲۶ هزار و ۴۳۲ واحد رسید.

تعــداد معاملات امروز فرابورس ۳۴۳ هزار فقره و ارزش آن ۷۸ هزار میلیارد 
تومان بود.نیشــکر و دزاگرس بیشــترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس 
داشتند اما ومپنا اثر منفی ایجاد کرد. نیشکر، ومپنا و دزاگرس نیز از نمادهای 
پرتراکنش فرابورس بودند.بازار ســهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود 
گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رســاند. تا جایی که در این 
مدت شــاخص کل بورس حدود ۴۰ درصد رشــد کرد که بیشترین میزان 
بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد.

یکشنبه )۲۷ آبان( بازار ســرمایه پس از حدود چهار ماه کانال ۲.۲ میلیون 
واحد را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از مرز ۲.۳ میلیون واحد عبور کرد.

سه شنبه )ششــم آذر( پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲.۴ میلیون واحد را پس 
گرفت، ۱۴ آذر برای نخســتین بار وارد کانال ۲.۵ میلیون واحد شد و پس از 
آن رکوردهای جدیدی را به ثبت رســاند؛ به طوری که ۲۴ آذرماه به کانال 
۲.۶ میلیون دست یافت، یکم دی کانال ۲.۷ میلیون واحد را فتح کرد، چهارم 
دی وارد محدوده ۲.۸ میلیون شــد، ۱۸ دی ماه از کانال ۲.۹ میلیون واحد 
عبور کرد اما ۲۳ دی مجددا به پایین این کانال سقوط کرد و روز ۱۳ بهمن 
نیــز برای دومین بار در هفته های اخیر به پایین کانال ۲.۸ میلیون رســید.

برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد، 
اما متغیرهای سیاســی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت 
نوسان گیری تاکنون باعث شــده تا بازار نتواند آن طور که باید و شاید رشد 
کند. با این حال بورس در هفته های اخیر رکوردشکنی کرده و برای اولین بار 
وارد کانال ۲.۹ میلیون واحد شده بود.عبدالناصر همتی - وزیر اقتصاد - اخیرا 
گفت: بورس در چند ماه گذشته رشد خیلی خوبی داشته، فقط به این خاطر 
که ســعی کردیم قیمت گذاری دستوری و دخالت را انجام ندهیم و در عین 
حــال حمایت کنیم. دولت فقط باید در زمان شکســت بازار دخالت کند نه 

اینکه خودش در همه امور بازار ورود کند.

با تصویب اعضای شورای شهر تهران؛

عوارض نصب دکل های 
مخابراتی در پایتخت برای سال 
آینده ۴۶ درصد افزایش یافت

اعضای  اکثریــت  رأی  بــا 
شورای شــهر تهران صدور 
مجــوز احداث تأسیســات 
شــهری و نرخ عوارض این 
قرار  موافقت  مــورد  بخش 
گرفــت و عــوارض نصب 
در  مخابراتــی  دکل هــای 
پایتخت برای سال آینده ۴۶ 

درصد افزایش یافت.به گزارش ایســنا، اعضای شورای شهر در جلسه 
فوق العاده امروز )شــنبه( شورای شــهر تهران لایحه عوارض ناشی از 
صدور مجوز احداث تأسیسات شــهری را روی میز بررسی خود قرار 
دادند و مهدی بابایی در این خصوص اظهار کرد: پیشــنهاد شهرداری 
بر اســاس فرمول ها افزایش حداقل ۴۶ درصدی است که مورد توجه 
ما قرار گرفته بود. در این لایحه تبصره هایی اضافه شده که بر اساس 
آن اگر دکل هایی در مراکز دولتی نصب شــود، نرخ عوارض آن باید 
بر اســاس نرخ عوارضی باشــد که از مراکز تجاری گرفته می شود. 
رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران درباره شرکت ارتباط مشترک 
شــهر گفت: باید کل درآمدهای شرکت ارتباط مشترک شهر ابتدا به 
صورت کامل به خزانه واریز شــود و تنها پنج درصد از آن به شرکت 
ارتباط مشترک شهر بر می گردد. از ۱۳۰ میلیارد تومان درآمد مصوب 
شرکت ارتباط مشترک شهر، ۸۱ میلیارد تومان به خزانه واریز شده و 
علت عقب ماندگی این است که تمدید زمان واریز آن در فرمانداری 
رد شــد. مشــکلی در خصوص صدور مجوز نداریم چرا که جلسات 
صدور مجوز نصب دکل ها دو هفته یکبار برگزار می شود. ۱۰۵۰ رأی 
ماده ۱۰۰ برای قلع و قمع دکل های مخابراتی داریم که اغلب مربوط 
به دکل های قدیمی بدون مجوز اســت و شهرداری باید در این زمینه 
ورود کند. اگر دکلی بدون مجوز نصب شــود به کمیسیون ماده ۱۰۰ 
ارجاع داده خواهد شــد و صرفا عدم پرداخت عوارض به کمیســیون 
نمی رود.سید جعفر تشکری هاشــمی رئیس کمیسیون عمران و حمل 
و نقل شــورا هم با بیان اینکه اگر لایحه ســال ۱۳۹۴ کارایی داشت 
چنین وضعیتی را در نصب دکل های شــهر شاهد نبودیم، عنوان کرد: 
فضاهایی که نباید در آن دکل نصب شود، باید در لایحه مشخص شود 
و از سویی دیگر نیز استحکام بناهایی که قرار است دکل ها را روی آن 
نصب کنیم، باید مورد بررسی قرار بگیرد. باید دکل ها که زیبایی شهر 
را گرفته با اصلاحات این لایحه و یا لایحه ای که امیدواریم شهرداری 
ارائه دهد، ســاماندهی شــود.همچنین مهدی چمران رئیس شــورای 
اسلامی شــهر تهران در ادامه اضافه کرد: موضوع دکل ها را با جدیت 
پیگیری کردیم؛ اما متأســفانه رها شد. همیشه از ما ایراد می گیرند و 
می گویند که شرکت ارتباطات شهر مهم است؛ درست می گویند؛ اما 
باید در هماهنگی با شــهرداری باشد. به جز دکل های مخابراتی باید 
برای دیگر دکل ها نیز از شهرداری مجوز اخذ شود. مدیرعامل شرکت 
ارتباط مشترک شهر باید گزارشی را در این خصوص ارائه دهد. باید 
از توان نیروهای با تجربه استفاده شود تا بتوان وضعیت این دکل ها را 

ساماندهی کرد.

گزیده خبر در مراسم تجدید بیعت اعضای هیئت دولت با آرمان های امام راحل؛

پزشکیان: خدا کمک کند تا شرمنده امام )ره( نشویم

صدور مجوز احداث ۲۵۲۰ مگاوات 
واحد بخار سیکل ترکیبی دولتی

زیان سنگین خودروسازان در پاییز؛ زیان 
انباشته ۲۲۳ همت شد!

معاون توســعه طرح های شــرکت برق حرارتی از اخذ مجوز ســاخت دو هزار و ۵۲۰ مگاوات واحد 
بخار نیروگاه های ســیکل ترکیبی بخش دولتی از سوی شورای اقتصاد خبر داد.به گزارش خبرگزاری 
مهــر به نقل از وزارت نیرو، عظیم اعتمادی درباره روند ســاخت نیروگاه های ســیکل ترکیب، گفت: 
ما نیروگاه های گازی با راندمان ۳۴ درصد داریم که هنوز بخش بخار آنها اجرا نشــده اســت، چرا که 
هزینه ســاخت نیروگاه بخار حداقل دو برابر هزینه نیروگاه گازی است.وی افزود: مدت زمان ساخت 
نیروگاه های گازی بین ۱۲ تا ۱۸ ماه اســت، در حالی که ســاخت نیروگاه بخار حدود ۳۶ ماه به طول 

می انجامد.اعتمادی با بیان اینکه واحدهای بخار ســیکل ترکیبی سوخت مصرف نمی کنند و .....

اوج تقاضای مصرف برق کشور به ۴۶هزارو 
۸۳۹ مگاوات رسید

صدور ۳ مجوز سرمایه گذاری خارجی در 
صنایع شیمیایی

۴۹۰ هزار نفر وام فرزندآوری گرفتند؛ ۳۹۸ هزار 
نفر در صف
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در مراسم تجدید بیعت اعضای هیئت دولت با آرمان های امام راحل؛گزیده خبر

پزشکیان: خدا کمک کند تا شرمنده امام )ره( نشویم
سرلشکر باقری:

ملت ایران به وجود سپاهی که با 
اقتدار، تهدیدها را خنثی کرده، 

می بالد

رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح با صدور پیامی اعیاد شعبانیه به ویژه سالروز ولادت 
حضرت اباعبدالله الحســین )ع( و روز پاسدار را به سردار سرلشکر »حسین سلامی« 
فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی تبریک گفت.به گزارش ایسنا، متن پیام 
سردار سرلشکر محمد باقری به مناسبت روز پاسدار بدین شرح است:سپاه پاسداران، 
نماد اقتدار و مقاومت اسلامی، با تأسی به آموزه های امام راحل و تبعیت از مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی(، ضامن امنیت و قدرت بازدارنده کشور است. نقش آفرینی این 
نهاد مقدس در دفاع از انقلاب، ســازندگی، محرومیت زدایی و خدمت رسانی، افتخار 
ملت ایران و مایه یأس دشــمنان اســت.ملت ایران به وجود ســپاهی که با اقتدار، 
تهدیدهای دشــمنان را خنثی کرده، می بالد و حضــور آن را انعکاس ایمان، آگاهی 
و جهاد می داند.همچنین، ضمن گرامیداشــت میلاد حضرت ابوالفضل العباس )ع( و 
روز جانباز، به شــهیدان سپاه، به ویژه شهید حاج قاسم سلیمانی درود می فرستیم و 
برای این نهاد انقلابی در مسیر دفاع از اسلام و انقلاب اسلامی، توفیقات روزافزون از 

خداوند مسئلت داریم.

سید حسن خمینی در جمع اعضای دولت چهاردهم:

مردم از شما انتظار شجاعت در 
تصمیم گیری دارند

تولیت آستان مقدس بنیانگذار جمهوری 
اسلامی ایران گفت: شما )رییس جمهور 
و هیات دولت( از مردمی رای گرفتید که 
از شما انتظار تخصص، توکل و شجاعت 
در تصمیم گیری دارند.به گزارش ایسنا، 
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن 
خمینی در جمــع اعضای هیئت دولت 
که به مناسبت چهل و ششمین سالروز 

پیروزی انقلاب اســلامی در حرم مطهر امام راحل حاضر شده و با آرمان های ایشان 
تجدید میثاق کردند، گفت: حضور صمیمانه برادر عزیزم دکتر مســعود پزشــکیان 
رییس جمهور و اعضای هیئت دولت در جوار بارگاه امام بزگوار و ایام دهه فجر انقلاب 
اســلامی را گرامی می دارم و از خدای متعال برای امام عظیم الشان و شهدای دولت 
که طی چهل و چند ســال گذشته منشــاء خدماتی بودند و به ویژه برادر از دست 
رفته مان آقای رییسی که جایش خالی است، از خدای متعال علو درجات را مسئلت 
دارم.وی در ادامه با بیانت اینکه قرآن کریم مبین خوبی اســت برای عاقبت انسان و 
آموختن زندگانی، گفت: در قرآن قســم خوردن ها معانی زیادی دارد. مفسران تاکید 
دارند مســئله به قدری روشن است که احتیاج به قســم ندارد. به شفق، شب و ماه 
قسم می خورد. مفسران در تفسیر قسم به شفق، شب و ماه می گویند زندگی انسان 
از آغــاز خلقت تا زمان مرگ و قیامت و قرار گرفتن تحت رحمت خدا، دائما در حال 
دگرگونی اســت و دائما تغییر می کند.تولیت مرقد بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران 
ادامه داد: آیه مذکور هم پیامبر و هم همه انســان ها را شــامل می شود. حال خوش 
پیامبــر در مدینه و حال بدش در مکه در این آیه نشــان از تغییرات حالی و روحی 
پیامبر و همه انسان هاســت. حال دوران گر دو روزی بر مراد ما نگشت/ دائما یکسان 
نباشد حال دوران، غم مخور. یک روز خوشیم و یک روز ناخوشیم. باید همه چیز را به 
دست خدای سبحان سپرد.سید حسن خمینی ادامه داد: خداوند عظیم در آیه دیگر 
به مضمون بیان می کند تا خودتان کاری نکنید، تغییری اتفاق نمی افتد. باید تغییر و 
تلاش کنیم. این تغییر می تواند از هر نقطه ای شروع شود البته شرط اولیه آن تغییر در 
درون انسان است. به قول یک شهید دفاع مقدس تا بر سیم خاردار دلت پا نذاری از 
روی سیم خاردار دشمنت نمی توان عبور کنی. باید از منیت ها و هوای نفسمان عبور 
کنیم. بعد از پاکســازی و شستن دلها باید به تغییر جهان پرداخت تا مشمول لطف 
خداوند شد.وی ادامه داد: مقام معظم رهبری می فرمایند انقلابی بودن به معنای دور 
ریختن خرد و تخصص نیست. ما باید از همه وجوه عقلانی استفاده کنیم. روزی رفتار 
ما عقلانی اســت که بتوانیم همه داشته های علمی، خرد، فناوری و فکر بشری را به 
کار بگیریم و جمع بندی کنیم، آن وقت می توانیم به خدا توکل کنیم.وی اضافه کرد: 
قسمت های زیادی از کارها در اختیار ما نیست، اما در جایی که در حوزه مسوولیت 
ما نیســت. در هر حوزه ای که تلاش می کنیم باید به این بعد توجه زیادی کرد. تنها 
شعار، یا یک شعار مهم دکتر پزشــکیان در انتخابات که مهمترین وعده ایشان بود 
این بود که قرار اســت کارها در هر رشته ای  به کارشناسان سپرده شود. به دوستان 
توصیه می کنم کتاب ارزشمند دکتر ظریف »پایاب شکیبایی« را بخوانند، کتاب بسیار 
ارزشــمندی است. این مجموعه آن وقت اســت که ما را به تغییر رهنمون می کند.

تولیت آستان مقدس بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران یادآور شد: امام روز ۱۲ بهمن 
وقتی به تهران وارد شــدند، تمام خرد جمعی آن روزگار را به خدمت گرفتند. جمع 
حاضر که از امام متوکل تر نبودیم. امام برای پرواز انقلاب اســتخاره نکردند. شاید ما 
لحظه آخر می گفتیم سر کتاب باز کنیم. ایشان در یک عملیات نظامی هم استخاره 
نمی کردند، بلکه تاکید می کردند عقل تان را بکارگیرد و خداوند کمک می کند.سید 
حسن خمینی افزود: تخصص، توکل و شجاعت باید ضمیمه تصمیمات کشور شود. 
فرق علی)ع( و معاویه این بود که علی)ع( برای خدا جنگید و معاویه برای شــیطان. 
آن چیزی که موجب متمایز شدن امام)ره( از سایر مراجع و علما شد، فقه یا عرفان 
ایشان نبود هر چند که امام در قله فقه و عرفان بود، بلکه شجاعت امام بود.وی خطاب 
به رییس جمهور و اعضای هیات دولت یادآور شــد: شما از مردمی رای گرفتید که از 
شما انتظار تخصص، توکل و شجاعت در تصمیم گیری دارند. مردم سرمایه شجاعت 
را در رییس جمهور دیدند و به ایشان رای دادند و ایشان هم در این روزگار سخت بار 
ســختی را به دوش می کشد و از خدا می خواهم توفیق مضاعف به ایشان داده شود. 

نباید از فراز و فرودها ترسید، دنیا همینطور است.

رییس جمهــور با تاکید بــر اینکه باید بــه خودمان، مردم مــان و توانمندی هایمان 
اتــکا کنیــم و باور کنیم چیــزی از غربی ها کمتــر نداریم، تصریح کرد: به دســت 
گرفتــن مراکز تعلیم و تربیت خصوصا دانشــگاه ها، باید مــلاک کار قرار گیرد. خدا 
کمک کند تا شــرمنده امام نشــویم.به گزارش ایسنا، مســعود پزشکیان در مراسم 

تجدیــد بیعت اعضــای هیئت دولت با آرمــان های امام راحل در حــرم بنیانگذار 
جمهوری اســلامی ایران با قرائت بخــش هایی از وصیت نامه امام )ره(، گفت: راهی 
کــه باید برویم همان راهی اســت که امــام جلوی پایمان قرار داده اســت.وی در 
ادامــه بــا قرائت بخش هایی دیگــر  از وصیت نامه امام راحل، یادآور شــد که امام 

در وصیت نامــه خود به موارد بســیاری تاکیــد دارند.رییس جمهور در ادامه با بیان 
اینکــه  نهج البلاغه بعد از قرآن بزرگترین کتاب رهایی بخش بشــر اســت، تصریح 
کــرد:  ما مفتخریم که این کتاب از ائمه معصومین ماســت. تشــکیل حکومت عدل 
یکــی از ابعاد این کتاب اســت. می خواهیــم مقاصد قرآن و ســنت را پیاده کنیم. 
حضــرت علــی)ع( در نهج البلاغه بر وحدت، انســجام و اطاعت از خدا و رســول و 
همدلــی و برادری تاکید دارند.وی با تاکید بر اینکه رمــز بقای امروز امید و توکل 
اســت، اظهارکرد: قسط و عدل و جلوگیری از ســتم و حکومت جابرانه و آزادی بر 
معیــار عقل و اســتقلال و خودکفایی، محدود به یک دوره تاریخی نیســت، بلکه به 
همــه زمان ها تعلق دارد و دین هم متعلق به همه بشــریت اســت. عقل و کتاب در 
طول تاریخ منسوخ و محدود نمی شــوند. ما گرفتار این هستیم که اشکال می گیرند 
در حالــی نمی داننــد که ما در حال انجام چه کاری هســتیم. نبایــد بی خود برای 
مردم اشکال تراشــی کرد.پزشکیان ادامه داد: دانســتن قدر ملت و خدمت گذاری به 
محرومان و مســتعضفعان توســط مجلس و دولت همواره مورد تاکید امام امت بود. 
توطئه ها به دنبال ایجاد تفرقه بین توده های مردم با روحانیت و مســوولان اســت. 
بــه خودمــان، مردم مان و توانمندی هایمــان باید اتکا کنیم و بــاور کنیم چیزی از 
غربی هــا کمتر نداریم. به دســت گرفتن مراکز تعلیم و تربیت خصوصا دانشــگاه ها، 
باید ملاک کار قرار گیرد. خدا کمک کند تا شــرمنده امام نشــویم.رییس جمهور در 
ادامــه تصریح کرد: وصیت امام)ره( به قوه مجریه این بود که مســتضعفان فراموش 
نشــوند و مسوولان پشــتیبانی مردم را یادشــان نرود. امام بر پرهیز از نژادپرستی 
و دادن دســت برادری به مســلمانان در کشورهای مســلمان، تاکید کردند. ایشان 
بر برادری و برابری مســلمانان تاکید داشــتند. عده ای مرتبا شــکایت می کنند، اما 
کمک نمی کنند در حالی که امام می فرمودند باید به جای شــکایت کردن  از دولت 
حمایــت کــرد و به او کمک کرد. امام در عین حال تاکید داشــتند مشــکلات یک 
شــبه حل نمی شود.پزشــکیان در ادامه گفت: توصیه بر وحدت، انســجام و یکدلی 
برداشــتی اســت که بنده از وصیت نامه امام داشتم. مشــکل ما این است که کتاب 
را برای کتاب می خوانیم، نه برای زندگی کردن طبق دســتورات و فرمایشــان آن. 
زمانی که دانشــگاه بودم ،وقتی با دانشــجویان می خواســتیم با هم بحث کنیم اول 
درباره جهانبینی و دیدگاه هایمان با هم بحث می کردیم. زمین و آســمان، حســاب 
و کتاب دارد به همین دلیل به انســان تاکید دارد که بر اســاس وزن هر شــخص 
بــا آن برخورد شــود. ما باید بیدار شــویم تا بر مبنای عدالت و حــق رفتار کنیم و 
حقوق کســی را ضایــع نکنیم. متاســفانه کتاب را می خوانیم اما خارج از قســط و 
عدل و میزان عمل می کنیم.رئیس جمهور همچنین با اشــاره به وصیت نامه حضرت 
امیرالمومنیــن علی )ع(، گفت:  حضرت علی)ع( بر بخشــش و بذل و حمایت کردن 
از یکدیگر تاکید دارند. بیشــتر صحبت هایی که انسان می شنود، پراکندگی و دوری 
از یکدیگر اســت. بارها گفتــه ام و باز هم تکرار می کنم، همان ســخن حضرت امیر 
را که فرمودند: مســلمانان برادر یکدیگر و ید واحده هســتند. نفرمود مومنان با هم 
برادرند، بلکه فرمود مســلمانان بــا یکدیگر برادرند.پزشــکیان گفت: در کنار مرقد 
امــام بزرگوار یادآوری می کنم که این مردم هســتند که ما را به این جا رســاندند. 
تاکیــد می کنم مشــکلات و گرفتاری هایمــان را با تلاش، یاری یکدیگر، پشــیبانی 

مردم بزرگوار و راهنمایی های رهبر بزرگوار از ســر راه بر می داریم.

دبیر جشنواره مالک اشتر سپاه پاسداران از رونمایی بخشی از سامانه های موشکی و پدافندی 
و استحکامات سپاه و نیز نمایش شناورهای گشتی رزمی برای نخستین بار خبر داد. به گزارش 
ایسنا، سردار حمید بزم شــاهی در نشست خبری با نمایندگان رسانه ها به مناسبت برگزاری 
چهاردهمین جشــنواره مالک اشتر سپاه پاســداران، با بیان اینکه ما به عنوان سپاه پاسداران 
زیرپای مردم بال خدمت را می گشاییم و خدمت گزاریم و در برابر دشمن سینه سپر می کنیم، 
اظهار کرد: ما به عنوان بازوی توانمند دولت ها فارغ از گرایش های سیاسی که هر دولت می تواند 
داشته باشــد خود را یار و یاور آن ها می دانیم، چون برآمده از رأی مردم هستند. سپاه بازوی 
توانمند دولت ها فارغ از گرایش های سیاسی وی ادامه داد: ما در حوزه راه و شهرسازی به عنوان 
یکی از مهمترین و ملموس ترین جلوه های زندگی مردم، به ویژه در سال ۱۴۰۲، ۵۴۲ کلیومتر 
راه آهن در مناطقی از جمله سیســتان و بلوچستان را عملی کردیم و ۶۴ کیلومتر خط مترو 
و چندین ایســتگاه مترو را راه اندازی کردیم.سردار بزم شــاهی افزود: ما در حوزه سدسازی و 
عملیات آب رســانی هم اقدامات متعددی انجام دادیم. زه کشــی اراضی کشاورزی و احداث و 
توسعه پنج بندر و ۱۶ پست اسکله دریایی از دیگر اقدامات سپاه است.دبیر اشراف فرماندهی 
کل سپاه همچنین با اشاره به روند شکل گیری این بخش در سپاه، یادآور شد: از اواسط دهه 
۷۰ موضوع اشــراف فرماندهی از ســوی فرمانده کل قوا پایه گذاری شد و در سال های بعدی 
نیز توسعه یافت. سازوکار اشراف با گزارش گیری مستمر انجام می شود و در طول سال، چهار 
کارنامه برای تمامی رده ها صادر می شــود که هرکدام بیــن ۱۰ تا ۶۰ بخش دارد. وی گفت: 
بر این اســاس عملکرد ســازمانی سپاه به صورت دقیق و بر اســاس ۱۳ هزار شاخص بررسی 
و عملکرد بخش های مختلف ســپاه بر اساس این شاخص ها ارزیابی می شود. جشنواره مالک 
اشــتر برای تقدیر از رده هایی اســت که به عنوان رده برتر برگزیده شــده اند.اقدامات سازمان 
اطلاعات سپاهسردار بزم شاهی با یادآوری اقدامات سازمان اطلاعات سپاه، اظهار کرد: در بخش 
اطلاعات سپاه که یکی از بخش های حساس و تاثیرگذار بر امنیت کشور است، علاوه بر اینکه 
با گروهک ها مسلح تروریســتی درون و برون مرز برخورد می شود و شبکه های جاسوسی نیز 
دستگیر می شوند، برخورد با عناصر گروهک های تکفیری نیز در دستور کار سازمان اطلاعات 
ســپاه اســت و با بیش از ۲۰۰ نفر از آنان برخورد و تعیین تکلیف انجام شده است. در سال 
۱۴۰۲ نیز حداقل ۳ گروه و تیم تروریســتی تحت ضربه قرار گرفتند و پیش از اقدام دستگیر 
شــدند.وی ادامه داد: همچنین استعلام امنیتی نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان در یک سامانه منسجم از سوی سازمان اطلاعات سپاه به خوبی و بادقت انجام شد.دبیر 
اشــراف فرمانده کل ســپاه تاکید کرد: در حوزه نظامی بازنگــری دکترین عملیاتی نیروها و 
برنامه ریزی انجام رزمایش های مرکب با کشــورهای روســیه، عراق، چین و عمان انجام شده 

اســت. همچنین برگزاری رزمایش های دفاعی امنیتی از جمله رزمایش های پیامبر اعظم ۱۸ 
و ۱۹ و رزمایش های دفاع ســایبری و مقابله با ریزپرنده ها انجام شده است.نتایج بررسی  های 
کارشناســان عالی سپاه در مساله شایعه مسمومیت های سریالی در مدارس  سردار بزم شاهی 
با اشاره به اقدامات سپاه در حوزه برقراری امنیت، گفت: سپاه پاسداران در رسیدگی به برخی 
شایعات مربوط به مسمویت دانش آموزان در مدارس، در سطح کارشناسی عالی، این موضوع 
را بررســی کرد و به ریشــه برخی مواد شــیمیایی در این حوزه نیز رسیده است.دبیر اشراف 
فرمانده کل سپاه گفت: همچنین سپاه، ساخت ۱۰۰ هزار مسکن نیروهای مسلح را آغاز کرده 
که تاکنون ۳۶ هزار مســکن ساخته شــده و اقدامات خوبی برای تامین منازل سازمانی سپاه 
نیز انجام شده است.سردار بزم شاهی تصریح کرد: در حوزه ناترازی انرژی سپاه موفق شد ۲۰ 
درصد از مصرف انرژی خود در ساعات پیک  را کاهش دهد که موجب شد ۸ میلیون کیلووات 
ساعت در مصرف برق صرفه جویی شود.راه اندازی دو مجموعه حسابرسی در سپاه برای کمک 
به شــفافیت مالی وی یادآور شــد: برای کمک به شفافیت مالی ســپاه اقدام به راه اندازی دو 
مجموعه حسابرســی در سپاه کرده ایم. در طول دو سال اخیر هم جهش خیلی خوبی در این 
حوزه انجام شده و انضباط خوبی به مسائل مالی سپاه بخشیده شده است. رو نمایی از بخشی 
از ســامانه های موشکی و پدافندی و استحکامات سپاه سردار بزم شاهی با اشاره به برنامه های 
جشنواره مالک اشتر، اظهار کرد: در این جشنواره بخشی از سامانه های موشکی و پدافندی و 
همچنین استحکامات سپاه برای حفظ سرمایه ها را رونمایی خواهیم کرد. نمایش شناورهای 
گشــتی رزمی با بدنه آلومینیومی که برای نخســتین مرتبه توسط سپاه انجام شده است نیز 
بخش دیگری از دستاوردهای سپاه است که در این جشنواره به نمایش در می آید. وی گفت: 
علاوه بر این در حوزه هوش مصنوعی و کوانتوم هم اقدامات خوبی انجام شــده اســت که به 
نمایش در خواهد آمد. روزانه ۳۶ هزار حمله به زیرســاخت های کشــور انجام می شود وی به 
فعالیت های سپاه در حوزه سایبری اشاره کرد و گفت: روزانه ۳۶ هزار حمله به زیرساخت های 
کشــور انجام می شود که هم توسط عوامل انسانی و هم توسط رباتها و تجهیزات فنی صورت 
می گیرد. سپاه در قالب توان فنی امکانات خود را در اختیار دولت و سازمان پدافند غیرعامل 
قرار داده اســت که دستاوردهای بزرگی هم در این حوزه برای دفاع از زیرساخت ها داشته ایم. 
دبیر اشــراف فرمانده کل سپاه ادامه داد: در حوزه شناختی هم با ایجاد قرارگاه فضای مجازی 
در بســیج و قرارگاه رسانه در مرکزیت سپاه به خنثی سازی اقدامات دشمن در فضای مجازی 
می پردازد. سپاه با ایجاد یک زیرساخت تولید محتوای فضای مجازی در حال حاضر بزرگترین 
مرکز غرب آسیا در این  حوزه را در اختیار هنرمندان قرار داده است. دبیر جشنواره مالک اشتر 

همچنین از برگزاری چهاردهمین دوره این جشنواره در ۱۵ بهمن خبر داد.

رییس جمهور و اعضای هیئت دولت با استقبال حجت الاسلام سید حسن خمینی تولیت آستان مقدس امام 
خمینی وارد حرم ایشان شدند و با اهدای تاج گل با آرمان های ایشان تجدید میثاق کردند.به گزارش ایسنا، مسعود 
پزشکیان و محمدرضا عارف به اتفاق هیئت دولت چهاردهم در آستانه چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب 

اسلامی با حضور در حرم بنیانگذار فقید انقلاب اسلامی با آرمان های امام )ره( تجدید میثاق کردند.
در این مراسم حجت الاسلام سید حسن خمینی تولیت آستان مقدس امام خمینی )ره( حضور داشت.

رئیس سازمان فضایی ایران از تکمیل پایگاه ملی پرتاب چابهار در آینده نزدیک خبر داد و گفت: پایگاه ملی پرتاب چابهار از محورهای توسعه 
حوزه زیرساخت در برنامه هفتم پیشرفت است.حسن سالاریه رئیس سازمان فضایی ایران در گفتگو با خبرنگار مهر در رابطه با چشم انداز 
صنعت فضایی ایران مطابق برنامه هفتم توســعه بیان کرد: در حوزه های مختلف فضایی از جمله زیرساخت، توسعه فناوری های بالا دست 
فضایی نظیر ماهواره ها و پرتابگرها همچنین در حوزه توسعه کاربرد در برنامه هفتم توسعه برنامه کاملًا مشخص و از پیش تعیین شده ای 
وجود دارد.وی پایگاه ملی پرتاب چابهار را از جمله محورهای توسعه حوزه زیرساخت در برنامه هفتم پیشرفت معرفی کرد و ادامه داد: این 
پایگاه در وزارت ارتباطات تکمیل می شود و خیلی زود به نقطه بهره برداری آن خواهیم رسید.رئیس سازمان فضایی ایران همچنین از توسعه 

آزمایشگاه ها مطابق برنامه هفتم توسعه خبر داد و گفت: آزمایشگاه کلاس یک تنُ جزو برنامه های توسعه در حوزه آزمایشگاهی ما است و در بحث پرتاب و لایه های بالا دست صنعت فضا 
که به حوزه سخت افزاری آن مربوط است، پرتابگرها را توسعه خواهیم داد و برای تثبیت لایه لئو برای رسیدن به قابلیت پرتاب و دستیابی به مدارهای ارتفاع بالا همچون ژئو به عنوان یک 
پروژه، برنامه های زیر مجموعه ای برای آن اجرا خواهیم کرد.سالاریه در همین رابطه ادامه داد: موضوع پرتاب گر و بلوک انتقال مداری را در پروژه های مرتبط با این حوزه توسعه خواهیم 
داد و همچنین در حوزه طراحی ســاخت ماهواره یک منظومه فضایی و ماهواره ای را در دســت داریم که شامل ماهواره های سنجشی و ارتباطی است و در قالب منظومه تعدادی ماهواره 

مخابراتی نیز پیش بینی شده است.

اعضای هیئت دولت با آرمان های امام 
)ره( تجدید میثاق کردند

سالاریه: پایگاه ملی پرتاب چابهار به زودی تکمیل می شود

دبیر اشراف فرمانده کل سپاه خبر داد

سامانه های موشکی، پدافندی و شناورهای گشتی رزمی سپاه رونمایی می شود
معاون اول رئیس جمهور پس از شرکت در اجلاس اتحادیه اقتصادی اوراسیا:

بخش خصوصی به میدان بیاید
معــاون اول رئیس جمهــور پس 
از شــرکت در اجلاس اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا نوشت: بخش 
بیاید.به  میــدان  بــه  خصوصی 
عارف  ایسنا، محمدرضا  گزارش 
در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره 
بــه عضویت ایــران در اتحادیه 
نوشت:موقعیت  اوراسیا  اقتصادی 
اقتصادی  اتحادیه  ایران در  ناظر 

اوراسیا گام موثری در راستای تعمیق روابط اقتصادی کشور است. اجرایی شدن عنقریب 
موافقتنامه تجارت آزاد، اقدام ارزشمند دیگری در این مسیر است که با به میدان  آمدن 
بخــش خصوصی می تواند باعــث جهش در مبادلات تجاری ایران و کشــورهای عضو 

اتحادیه اوراسیا شود.

سخنگوی دولت:

آنچه در دنیای نوین رسانه ها برنده 
ایجاد می کند، جنگ رسانه هاست

سخنگوی دولت درباره نخستین جلسه شــورای اطلاع رسانی بر اهمیت "جنگ روایت ها" در 
دنیای امروز رســانه ها تاکید کرد و گفت شورای اطلاع رسانی با تعامل نزدیک با روابط عمومی 
دســتگاه های اجرایی، می تواند فعالیت های دولت را به درستی برای مردم تبیین کند.به گزارش 
ایسنا، فاطمه مهاجرانی در گفت وگویی درباره اولین جلسه شورای اطلاع رسانی دولت چهاردهم، 
با تأکید بر اهمیت "جنگ روایت ها" در دنیای امروز رســانه ها، اظهار کرد: آنچه در دنیای نوین 
رسانه ها، ریز رسانه ها و فرد رسانه ها دست برنده را ایجاد می کند، جنگ روایت هاست.وی گفت: 
رسانه ای که بتواند روایت مورد پذیرش مردم را به درستی به گوش آن ها برساند، در ایجاد ارتباط 
مؤثرتر موفق تر عمل خواهد کرد.سخنگوی دولت با اشاره به اهمیت نقش شورای اطلاع رسانی 
دولت در این زمینه افزود: این شــورا، با تعامل نزدیک با روابط عمومی دســتگاه های اجرایی، 
می تواند فعالیت های دولت را به درستی برای مردم تبیین کند. مهاجرانی همچنین با تاکید بر 
اهمیت هم سویی تیم رسانه ای دولت که متشکل از شورای اطلاع رسانی، سخنگوی دولت، روابط 
عمومی دستگاه ها و معاونان رســانه ای دفتر ریاست جمهوری و دفتر معاون اول رئیس جمهور 
است، عنوان کرد: هم افزایی و حرکت همگن این تیم می تواند یک روایت منسجم و مؤثر را به 

گوش مردم برساند.
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گزیده خبرگزیده خبر ۴۹۰ هزار نفر وام فرزندآوری گرفتند؛ ۳۹۸ هزار نفر در صف

شــبکه بانکی کشور طی ۱۰ ماهه امســال بیش از ۴۹۰ هزار و ۶۲۵ فقره تسهلات 
فرزنــدآوری بــه ارزش بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان پرداخت کرده اســت. با این 

حــال طبــق آمارهای بانک مرکزی هنــوز بیش از ۳۹۸ هزار نفــر در صف دریافت 
وام هســتند.به گزارش ایسنا، براســاس داده های بانک مرکزی، شبکه بانکی کشور 

از ابتدای ســال جاری تــا پایان دی ماه، ۴۹۰ هزار و ۶۲۵ فقره وام قرض الحســنه 
فرزندآوری به ارزش ۴۰ هزار و ۵۳۷ میلیارد تومان پرداخت که اســت و ۳۹۸ هزار 
و ۲۶۴ نفر دیگر نیز در صف دریافت تســهیلات فرزندآوری هســتند.کدام بانک ها 
بیشــترین سهم را داشتند؟ براســاس آمارهای بانک مرکزی، بانک ملت با پرداخت 
۱۰۰ هزار و ۲۲۹ فقره وام به ارزش ۸۴۳۶ میلیارد تومان و ۴۷ هزار و ۷۵ متقاضی 
در صف دریافت تســهیلات، بانک تجارت با پرداخت ۶۶ هزار و ۶۹۴ فقره به ارزش 
۵۵۱۷ میلیــارد تومان و ۳۷ هزار و ۱۰۲ متقاضی در صف، بانک صادرات با پرداخت 
۶۲ هزار و ۴۵۷ فقره تســهیلات بــه ارزش ۵۱۵۵ میلیارد تومان و ۴۰ هزار و ۷۳۱ 
نفر در صــف، بانک ملی ایران با پرداخت ۶۱ هزار و ۸۷۲ فقره وام به ارزش ۵۱۵۷ 
میلیــارد تومان و ۵۰ هزار نفر متقاضی در صف و بانک رفاه کارگران با پرداخت ۲۸ 
هزار و ۹۹۲ فقره وام به ارزش ۲۳۱۹ میلیارد تومان و ۴۶ هزار و ۹۹۳ نفر متقاضی 
دریافت وام فرزندآوری در جایگاه های اول تا پنجم پرداخت وام فرزندآوری از سوی 
شبکه بانکی کشــور قرار گرفته اند.۴۹۰ هزار نفر وام فرزندآوری گرفتند؛ ۳۹۸ هزار 
نفــر در صف در دی مــاه چه میزان وام فرزندآوری پرداخت شد؟مقایســه آمارهای 
پرداخت تســهیلات فرزندآوری از سوی شــبکه بانکی کشور نشــان می دهد که تا 
پایــان آذرماه ســال جاری ۴۳۱ هزار و ۴۹۵ فقره وام فرزندآوری پرداخت شــده و 
۴۰۹ هزار و ۷۸ نفر متقاضی در صف دریافت وام هســتند. این در حالی است که تا 
پایان دی ماه امســال، ۴۹۰ هزار و ۶۲۵ فقره وام پرداخت شــد و ۳۹۸ هزار و ۲۶۴ 
نفر درگر در صف دریافت هســتند. بر این اســاس در دی ماه سال جاری ۵۹ هزار و 
۱۳۰ متقاضی توانســته اند وام فرزنــدآوری دریافت کنند و از طرف دیگر ۱۰ هزار و 
۸۱۴ نفر متقاضی دریافت وام نســبت به ماه قبل از صف انتظار کاهش یافته است. 

صدور ۳ مجوز سرمایه گذاری 
خارجی در صنایع شیمیایی

ســه مجوز ســرمایه گذاری خارجی ویژه صنایع شــیمیایی به ارزش سه میلیون 
دلار در دی ماه امســال صادر شــده است.به گزارش ایسنا، ســعید ملااسماعیلی 
- مدیــرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان مرکزی - ضمن اعلام این خبر اظهار 
کرد: این مجوزها دی ماه امســال به ارزش سه میلیون دلار توسط ایرانیان مقیم 
خارج به منظور تولید محصولات شــیمیایی در شــهرهای دلیجان و خمین استان 
مرکزی در هیات ســرمایه گــذاری خارجی ایران مطرح و مجــوز آنها در بهمن 
مــاه با امضای مقــام عالی وزارت امور اقتصادی و دارایی صادر و ابلاغ شــد.وی 
ادامــه داد: بــا توجه به ظرفیت های اســتان مرکزی تلاش بر این اســت جلب و 
جذب ســرمایه های خارجی در سراســر اســتان و به اقتضــای ظرفیت های هر 
یک از شهرســتان ها انجام شــود.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان مرکزی 
خاطر نشــان کرد: معرفی ظرفیت های ســرمایه گذاران خارجی در شهرستان های 

اســتان از برنامه های اولویت 
دار ایــن اداره  کل بوده و در 
این راســتا کتاب  فرصت های 
ســرمایه گذاری در استان به 
دو زبــان تهیــه و در اختیار 
داده  قــرار  ســرمایه گذاران 
است.ملااســماعیلی  شــده  
گفــت: هــم اکنــون قوانین 
جــاری کشــور مشــوق های 
خوبی همچــون اجازه اقامت 
ســرمایه گذاران  بلندمــدت 
مالیاتی،  مشــوق  خارجــی، 
امــکان وارد کردن خودروی 
کار  خارجی، کســب مجــوز 
تخصصی  خدمــات  ارائــه  و 
مشــاوره و راهبــری را برای 
است. کرده  فراهم  متقاضیان 

معاون توســعه طرح های شــرکت برق حرارتی از اخذ مجوز ساخت دو هزار و ۵۲۰ 
مگاوات واحد بخار نیروگاه های ســیکل ترکیبی بخش دولتی از ســوی شورای اقتصاد 
خبــر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، عظیم اعتمادی درباره روند 
ساخت نیروگاه های ســیکل ترکیب، گفت: ما نیروگاه های گازی با راندمان ۳۴ درصد 
داریم که هنوز بخش بخار آنها اجرا نشــده اســت، چرا که هزینه ساخت نیروگاه بخار 
حداقل دو برابر هزینه نیروگاه گازی اســت.وی افزود: مدت زمان ساخت نیروگاه های 
گازی بین ۱۲ تا ۱۸ ماه اســت، در حالی که ســاخت نیروگاه بخــار حدود ۳۶ ماه به 
طول می انجامد.اعتمادی با بیان اینکه واحدهای بخار ســیکل ترکیبی سوخت مصرف 
نمی کننــد و با توجه به ناترازی انرژی، ســاخت این نوع نیروگاه ها می تواند تولید برق 
بیشــتری را فراهم کند، تصریح کرد: برای دو هزار و ۵۲۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی 
در بخش دولتی برنامه ریزی شــده و مجوز ســاخت آن از شورای اقتصاد دریافت شده 
 )BOT( اســت. این مجوز به صورت قراردادهای ساخت، بهره برداری و انتقال به دولت
صادر شــده است.معاون توســعه طرح های شــرکت مادر تخصصی برق حرارتی بیان 
کرد: در بخش خصوصی نیز، مجوز ســاخت نیــروگاه بخار به ظرفیت یک هزار و ۹۲۰ 
مگاوات قبلًا از شــورای اقتصاد اخذ شده بود، اما سرمایه گذاران به دلیل زمان بر بودن 

و بالا بودن هزینه ســرمایه گذاری، درخواســت تجدید نظر کردنــد. ما هم اصلاحات 
لازم را انجام دادیم و بزودی برای شــورای اقتصاد ارســال می شــود.وی اضافه کرد: 
به دلیل وجود بدهی به ســرمایه گذاران قبلی، نتوانســته ایم ایــن بخش بخارها را به 
صورت کامل اجرا کنیم و هم اکنون در حال طراحی تابلوی ســبز برای ساخت بخش 
بخار نیروگاه گازی هســتیم تا سرمایه گذاران بتوانند با اطمینان از دریافت هزینه های 
ســرمایه گذاری، به سرمایه گذاری در ســاخت بخش بخار نیروگاه های سیکل ترکیبی 
ورود کنند.اعتمــادی اظهار کرد: در آینده نزدیک، بحث ســلف کردن گواهی ظرفیت 
انجام می شود تا بخشی از تأمین مالی سرمایه گذاران در حوزه نیروگاهی از این طریق 
انجام شود. معاون توســعه طرح های شرکت مادر تخصصی برق حرارتی درباره هزینه 
ساخت نیروگاه گازی گفت: ساخت هر نیروگاه گازی به ازای هر کیلووات حدود ۳۵۰ 
یورو و ســاخت هــر کیلووات بخش بخار حدود ۸۰۰ یــورو هزینه )Epc( در بر دارد. 
)از واحد کیلووات برای اندازه گیری توان نیروگاه ها و تأسیســات تولید انرژی استفاده 
می شود.( وی بیان کرد: برای استفاده از ظرفیت قانونی در قالب قراردادهای مشارکت 
عمومی- خصوصی ســرمایه گذاری برای ســاخت پروژه های نیمــه تمام و بخش بخار 

نیروگاه های دولتی اقداماتی در دست انجام است.

امضای میثاق نامه توسعه نیروگاه های 
خورشیدی به میزان ۵ هزار مگاوات در 

استان مرکزی

ایســنا/مرکزی همزمان با دهه فجر، میثاق نامه توسعه نیروگاه های خورشیدی به میزان ۵ هزار 
مگاوات در استان مرکزی با حضور "محسن طرز طلب" معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر بین مدیران ارشد صنعت برق و استان به امضا رسید.در این میثاق نامه آمده است: با 
استعانت از درگاه اقدس الهی و تحت توجهات خاصه حضرت ولی عصر)عج( و در راستای تحقق 
منویات مقام معظم رهبری و اهداف دولت وفاق ملی در زمینه توسعه نیروگاه های خورشیدی به 
میزان ۵۰۰۰ مگاوات ظرف سه سال و هدفگذاری سال های اول تا سوم به ترتیب به میزان ۵۰۰ 
مگاوات ،۱۸۰۰مگاوات و ۲۷۰۰ مگاوات در مســیر تحقق برنامه های تامین برق از طریق توسعه 
نیروگاه های خورشیدی برای کاهش ناترازی و کاهش آلایندگی های زیست محیطی، عهد و میثاق 
می بندیم که با استفاده از کلیه منابع و امکانات و ظرفیت های استانی تمامی توان خود را جهت 
تحقق اهداف تبیین شده بکار می گیریم .همه مدیران متعهد می شوند، ضمن هماهنگی های لازم 
در راستای تحقق اهداف فوق، تلاش خود را به منظور انجام و فراگیر و مستمر مفاد این میثاق نامه 
به عمل آورده و آن را به صورت مطلوب اجرا کنند.برای اجرای این طرح مدیران دستگاه اجرایی 

استان مرکزی با امضای لوحی تعهد داده اند که به این مهم پایبند باشند.

تهران ـ پاریس شاید وقتی دیگر!

احتمال از ســرگیری پرواز تهران ـ پاریس وجود دارد؛ این وعده ای اســت کــه امروز وزیر راه و 
شهرســازی پس از لغو این پرواز توســط فرانسه اعلام کرد. کاهش قیمت سکه گرمی آن هم در 
شرایطی که قیمت طلا و سکه افزایش یافته و رشد ۴ درصدی مصرف گاز خانگی نسبت به سال 
گذشــته از دیگر اخبار مهم امروز گروه اقتصادی ایســنا بود.به گزارش ایسنا، موضوع برقراری و 
سپس لغو پرواز تهران ـ پاریس که قرار بود بعد از چندین ماه توقف، ۱۲ بهمن برقرار شود و بدون 
اعلام دلیل از سوی طرف فرانسوی لغو شد از اخباری است که در روزهای اخیر مورد توجه قرار 
دارد. روز گذشــته مدیرعامل ایران ایر ضمن عذرخواهی از مسافران اعلام کرد که این موضوع را 
پیگیری می کند. امروز هم فرزانه صادق ـ وزیر راه و شهرسازی گفت که این لغو پرواز ارتباطی به 

موضوع تحریم ایرلاین ها ندارد و پیگیر برقراری پرواز پاریس هستیم.

زیان سنگین خودروسازان در پاییز؛ 
زیان انباشته ۲۲۳ همت شد!

مجموع زیان انباشــته خودروســازان تا 
پایان پاییز امســال به ۲۲۳ هزار و ۳۰۰ 
میلیارد تومان رســیده است.به گزارش 
خبرنگار مهر، بررســی صورت های مالی 
میان دوره ای سه خودروساز بزرگ کشور 
)ایران خودرو، ســایپا و پارس خودرو( تا 
پایان آذر ماه امســال نشان می دهد که 
انباشــته خودروسازان به  مجموع زیان 

۲۲۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان رسیده است.زیان عملیاتی خودروسازان در ۹ ماهه امسال 
۲۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان ثبت شده که در قیاس با مدت مشابه پارسال )۳۷.۳ همت( 
کاهش ۴۲ درصدی را نشان می دهد.نکته قابل توجه آنکه زیان عملیاتی در ۶ ماه نخست 
امسال ۱۱ هزار میلیارد تومان بود اما در ۳ ماهه پاییز رقم ثبت شده برای زیان عملیاتی ۱۰ 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است؛ یعنی خودروسازان در ۳ ماهه پاییز به اندازه ۶ ماه نخست 
ســال زیان کرده اند و این در حالیست که در آبان ماه قیمت خودرو در کارخانه به صورت 
رســمی -میانگین- ۳۰ درصد افزایش یافت.از ســویی دیگر نیز زیان انباشته شرکت های 
خودروســازی بسیار بیشتر از سرمایه ثبت شــده این شرکت هاست بنابراین خودروسازان 
ایرانی مشمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت می شوند؛ طبق این ماده »اگر بر اثر زیان های وارده 
حداقل نصف سرمایه شرکت از بین برود، هیئت مدیره مکلف است بلافاصله مجمع عمومی 
فوق العاده صاحبان سهام را دعوت کند تا موضوع انحلال یا بقای شرکت مورد شور و رأی 
قرار گیرد.«زیان ۱۱.۵ همتی ایران خودرو در ۹ ماه بررسی صورت مالی ایران خودرو نشان 
می دهد که مجموع زیان انباشــته این شرکت تا پایان آذر ماه امسال به ۱۲۷ هزار و ۷۰۰ 
میلیارد تومان رسیده است.همچنین ایران خودرو در ۹ ماهه امسال بالغ بر ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان زیان کرده اســت.ایران خودرو در ۹ ماهه پارســال ۲۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان زیان کرده بود بنابراین امسال در قیاس با پارسال زیان ایران خودرو ۵۳.۶ درصد کم 
شده اما نکته قابل توجه آنکه این شرکت در ۶ ماهه امسال ۷.۳ همت زیان کرده بود که این 
رقم در ۳ ماهه پاییز ۴.۲ همت بوده است.زیان سنگین خودروسازان در پاییز؛ زیان انباشته 
۲۲۳ همت شد!نکته قابل توجه آنکه سرمایه ثبت شده ایران خودرو کمی بیش از ۳۰ هزار 
میلیارد تومان اســت یعنی زیان انباشته این شرکت بیش از چهار برابر سرمایه ثبت شده، 
اســت. بنابراین ایران خودرو مشمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت است.زیان انباشته سایپا ۶۵ 
همت شدبررسی صورت مالی شرکت سایپا نیز نشان می دهد که مجموع زیان انباشته این 
شرکت تا پایان آذر ماه امسال به ۶۵ هزار میلیارد تومان رسیده است.همچنین این شرکت 
در ۹ ماهه امســال ۵.۱ همت تومان زیان ثبت کرده است. این رقم برای مدت مشابه سال 
گذشته ۷.۳ همت بود. بنابراین در مدت زمان یادشده زیان عملیاتی این شرکت ۲.۲ همت 
معادل ۳۰ درصد کاهش را ثبت کرده اســت.نکته قابل توجه آنکه این شــرکت تنها در ۳ 
ماهه پاییز ســه هزار و ۹۵۹ میلیارد تومان زیان ثبت کرده در حالی که این رقم برای نیمه 
نخست امســال هزار و ۱۴۱ میلیارد تومان است.زیان سنگین خودروسازان در پاییز؛ زیان 
انباشــته ۲۲۳ همت شد!سرمایه ثبت شده سایپا در بورس، ۱۹ هزار و ۵۵۰ میلیارد تومان 
است بنابراین با توجه به اینکه زیان انباشته آنها دو برابر سرمایه ثبت شده است، این شرکت 
هم مشمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت می شود.زیان انباشته ۳۰.۵ همتی پارس خودرو بررسی 
صورت مالی شرکت پارس خودرو نیز نشان می دهد که مجموع زیان انباشته این شرکت تا 
پایان آذر ماه امسال به ۳۰.۵ هزار میلیارد تومان رسیده است.همچنین در ۹ ماه امسال ۴.۹ 
همت زیان کرده، در مدت مشابه سال ۱۴۰۲ این رقم به ۵.۲ همت می رسید. بنابراین در 
مدت زمان یادشده زیان عملیاتی این شرکت ۵.۷ درصد کاهش یافته است.نکته قابل توجه 
آنکه زیان این شرکت صرفاً در ۳ ماهه پاییز ۲.۷ همت بوده در حالیکه این رقم برای نیمه 
نخســت سال ۲.۲ همت ثبت شده بود.سرمایه ثبت شده پارس خودرو نیز کمی بیش از ۱۱ 
هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان است؛ بنابراین زیان انباشته آنها از نصف سرمایه بالاتر است و این 

شرکت هم مانند ایران خودرو و سایپا مشمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت است

اوج تقاضای مصرف برق کشور به 
۴۶هزارو ۸۳۹ مگاوات رسید

بر اســاس گزارش گروه تحلیل عملکرد و گزارشات راهبری شبکه برق کشور، پیک 
تقاضای مصرف برق در هفته گذشــته به ۴۶هزارو ۸۳۹ مگاوات رسید که نسبت به 
مدت مشــابه سال قبل ۵.۱۱ درصد رشد داشــت.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از وزارت نیرو، بیشــینه تقاضای مصرف برق کشــور در هفته چهل و ششم سال جاری 
در روز شنبه )ششــم بهمن ماه( به ۴۶ هزارو ۸۳۹ مگاوات رسید. در حالی که میزان 
مصرف برق در مدت مشابه سال قبل، ۴۴ هزار و ۵۶۳ مگاوات بوده است که در سال 
جاری ۵.۱۱ درصد رشد را نشان می دهد.بنا بر این گزارش میزان مصرف انرژی برق 
در روز اشاره شــده، ۹۸۷ هزار و ۹۱۳ مگاوات ساعت بوده است که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، ۶.۲۵ درصد رشد را نشان می دهد.همچنین رشد تقاضای انرژی برق 
از ابتدای سال جاری تا کنون، ۴.۸۹ درصد گزارش شده است.بر اساس این گزارش، 
میانگین دمای وزنی کشــور در روز مذکور ،۷.۳۳ درجه ســانتی گراد بوده است که 

نسبت به روز مشابه سال قبل، ۱.۸۴ درجه کاهش نشان می دهد

ایســنا/مرکزی مدیرکل گمرکات اســتان مرکزی جمع درآمد وصولی این گمرکات در ۱۰ ماهه امسال را بیش از ۳۳ هزار و 
۹۹۲ میلیارد ریال عنوان کرد.روح الله غلامی در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه مجموع درآمد استانی از کل درآمد وصولی این 
مدت، بیش از ۱۳ هزار و ۵۱۸ میلیارد ریال بوده است، افزود: بیش از ۱۴ هزار و ۳۶۲ میلیارد ریال از کل درآمد وصولی نیز 
مربوط به درآمد ملی استان است.وی درآمد چهار درصد مالیات بر ارزش افزوده استانی در این مدت را نیز بیش از ۱۳ هزار و 
۲۳۹  میلیارد ریال عنوان کرد و با اشاره به عملکرد گمرکات استان در حوزه ترانزیت کالا اظهار کرد: جمع کل کالای ترانزیت 

شده با افزایش ۲۹ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، بیش از ۳۹۹ میلیون و ۵۱۷ هزار کیلوگرم بوده است.

اقتصاددانان هشدار دادند مصرف کنندگان آمریکایی در نتیجه تعرفه های ترامپ، ممکن است با افزایش قیمت مواد غذایی از جمله گوشت و محصولات 
لبنی تا میوه و ســبزی های تازه، مواجه شوند.به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده، در حال برنامه ریزی برای اعمال تعرفه های 
۲۵ درصدی بر واردات از مکزیک و کاناداست و تهدید کرده است که بر کالاهای سایر کشورها نیز تعرفه های گمرکی اعمال می کند که نگرانی هایی 
را در مورد تلافی تجاری کشــورهای واردکننده کالاهای کشاورزی از ایالات متحده ایجاد کرده است.اقدامات تلافی جویانه چین، کانادا و مکزیک به 
بخش ۱۹۰ میلیارد دلاری صادرات کشــاورزی ایالات متحده، آسیب می رساند. این کشورها، سه بازار برتر محصولات کشاورزی آمریکا هستند و در 
ســال ۲۰۲۳ در مجموع ۹۴ میلیارد دلار کالاهای کشاورزی ایالات متحده وارد کردند.تحلیلگران رابوبانک، اظهار کردند: تعرفه های تلافی جویانه در 
دوره اول ریاســت جمهوری ترامپ، به از دســت رفتن ۲۷ میلیارد دلار صادرات محصولات کشاورزی آمریکا، از جمله فروش ۲۵.۷ میلیارد دلاری به 
چین منجر شد. برخی از خریداران چینی سویا برای تامین منابع آمریکا قبل از مراسم تحلیف ترامپ تحت تهدید احتمالی تعرفه ها عجله کرده اند. 
صادرات کشاورزی ایالات متحده سویا، بزرگترین صادرات کشاورزی ایالات متحده از نظر ارزش است و همچنین صادرات ذرت، گندم و گوشت در برابر 

تعرفه های تلافی جویانه، آسیب پذیر هستند.

درآمد وصولی گمرکات استان مرکزی به ۳۴ هزار 
میلیارد ریال نزدیک شد

تیر ترامپ به مصرف کنندگان آمریکا خورد

صدور مجوز احداث ۲۵۲۰ مگاوات واحد بخار سیکل ترکیبی دولتی
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«ليونل مسى»، فوق ســتاره آرژانتينى دنياى فوتبال، 25 ميليون دلار 
براى تبليغ گردشــگرى عربســتان دريافت مى كند، اما ايــن قرارداد 
پيش شرط هايى دارد. به گزارش ايسنا، ليونل مسى، يكى از پردرآمدترين 
ورزشــكاران جهان، در ســال 2021 قرارداد پرســودى را با ســازمان 
گردشگرى عربستان ســعودى امضا كرد تا اين كشــور را تبليغ كند. 
جزئيات اين قرارداد كه اخيرا منتشــر شده و توسط مجله تايمز بررسى 
شده است نشــان مى دهد كه اين بازيكن فوتبال آرژانتينى مى تواند تا 
25 ميليون دلار در مدت سه سال دريافت كند تا به عنوان سفير براى 
صنعت گردشــگرى در حال رشد عربستان سعودى عمل كند. بخشى 
از اين قرارداد مســتلزم اين است كه مسى سفرهاى خود به عربستان 
ســعودى را در حساب هاى شبكه هاى اجتماعى خود كه در حال حاضر 
472 ميليون دنبال كننده در اينســتاگرام دارد، منتشــر كند. برخى از 

اولين پست هاى اينستاگرام او در اين كشور به مى 2022 بازمى گردد.
طبق مفاد اين قرارداد، مســى همچنين از گفتن هر چيزى كه ممكن 
اســت عربستان ســعودى را "لكه دار" كند، منع شده است كه با توجه 
به ســابقه بد حقوق بشرى عربستان، يك شــرط مهم در اين قرارداد 
محسوب مى شــود. سندى كه توســط مجله تايمز بررسى شده است 
همچنين نشان مى دهد كه مسى براى اجراى هر قرارداد چقدر دستمزد 
مى گيرد، از جمله حــدود دو ميليون دلار براى گذراندن يك مرخصى 
ســالانه خانوادگى به مدت پنج روز يا دو تعطيلات سالانة سه روزه كه 
دولت عربستان هزينه سفر مسى و حداكثر 20 عضو خانواده و دوستانش 

را پرداخت خواهد كرد.

دبيرخانه دائمى جشــنواره قند پارســى ملل طــى فراخوانى از 
هنرمندان و طراحان خواست نشان ويژه جشنواره قند پارسى را با 
رعايت جنبه هاى نوآورانه و درخور فرهنگ غنى پارسى، طراحى و 
تا ابتداى شهريورماه امسال براى ارزيابى به دبيرخانه اين جشنواره 
ارسال كنند. به  گزارش ايسنا به نقل از روابط عمومى دفتر تبليغات 
و اطلاع رســانى وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى، در اين فراخوان 
آمده اســت: نظر به اهميت پاسداشــت زبان فارسى و همچنين 
ضرورت تكريم فعالان و مروجان زبان و ادبيات فارسى، دبيرخانه 
دائمى جشنواره قند پارسى ملل درصدد است  براى نخستين بار 
نشانِ اين رويداد را ارائه كند. لازم به ذكر است مطابق برنامه ريزى 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامى، نشــان قند پارسى هر ساله به 
برتريــن چهره هاى فعال جهانى در حوزه آموزش، تبليغ و ترويج  
زبان و فرهنگ غنى پارســى اهدا خواهد شــد. بر اين اساس، از 
تمامى علاقه مندانى كه در طراحى نماد، نشان، نشان واره (لوگو) و 
ساير عناوين مشابه تجربه دارند، دعوت مى شود در اين فراخوان، 
شــركت كنند و در فرصت پيش رو، با رعايت جنبه هاى نوآورانه، 
با خلق اثرى بديع و درخور فرهنگ غنى پارســى، آثار خود را در 
اختيار دبيرخانه اين جشــنواره قرار دهند. تمامى آثار دريافتى، 
پس از بررسى از سوى هيئت داوران متشكل از اساتيد و صاحب 
نظران، ارزيابى شده و به سه طرح برگزيده اين رويداد به ترتيب 
مبلــغ 50، 30 و 20 ميليون تومان اهدا خواهد شــد. از تمامى 
هنرمندان و طراحانِ علاقه مند، دعوت مى شــود طرح هاى خود 
info@ad.gov.را تا اول شــهريور ماه به آدرس پســت الكترونيكى

ir ارسال كنند.

جزئيات قرارداد چند ميليون 
دلارى مسى با عربستان

«نشان قند پارسى» فراخوان داد

گنجينه

ورزشی

تخت گاز

از ھر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

قسم به قلم و آنچه مى نويسد!

X70 فيدليتى پرستيژ / جتور
جتور (Jetour)، يك برند چينى زير مجموعه ى چرى است. محصولات جتور، مشابه سرى خودروهاى تيگو، كراس اورهاى اندازه 
متوســط هستند. چرى با اختلافى اندك نسبت به جيلى و بى واى دى و هاوال، يكى از برترين خودروسازان چين ازنظر كيفيت 
فنى و ايمنى اســت. محصولات جديد چرى علاوه بر امكانات رفاهى نزديك به استاندارد جهانى، ظاهر قابل قبولى دارند و مردم 
كشــورهاى كمتر توسعه يافته را جذب مى كنند. بازار ايران هم در سال هاى گذشــته، ميزبان انواع محصولات چرى بوده است. 
كراس اورهاى X33، X22، تيگو 5 و تيگو 7 و ســدان آريزو 5، بخش بزرگى از خودروهاى وارداتى در جاده هاى ايران را تشــكيل 
مى دهند. با اين اوصاف، مى توان چرى را مهم ترين برند خودروســازى چين در بازار كشــورمان دانست كه حالا علاوه بر مديران 
خوردو با گروه بهمن موتور هم، وارد همكارى شده است. ابتداى سال 1400، محصول جديد بهمن موتور با نام فيدليتى وارد بازار 
ايران شد. نام اصلى اين كراس اور در بازار چين، جتور X70 است. محصول جديد بهمن موتور كه با نام فيدليتى پرستيژ معرفى 
شده، درواقع جتور X70 پلاس است. اين خودروها از نظر پلت فرم و تجهيزات فنى، مشابه هستند اما نسخه ى پلاس داراى امكانات 

رفاهى بيشتر، تزئينات لوكس تر و كمى افزايش ابعاد بدنه است.

گريزمان بالاخره از دليل ناراحتى اش پرده برداشت
هافبك تيم ملى فوتبال فرانسه فاش كرد كه چگونه تصميم ديديه دشان براى تغيير كاپيتانى در اين تيم روى او تاثير گذاشت. 
به گزارش ايسنا و به نقل از خبرگزارى فرانسه، هوگو لوريس، دروازه بان تاتنهام در ماه ژانويه پس از شكست در فينال جام جهانى 
به فوتبال ملى خود پايان داد. لوريس 36 ســاله بيش از يك دهه كاپيتان فرانســه بود. پس از اين كه رافائل واران، مدافع ميانى 
منچســتريونايتد پس از شكست مقابل آرژانتين در ماه دسامبر، كفش هاى خود را در رده ملى آويخت، قرار بود آنتوان گريزمان 
مهاجم اتلتيكو مادريد، به عنوان كاپيتان انتخاب شــود ولى كيليان ام باپه، مهاجم 24 ســاله پارى سن ژرمن پس از گفت وگو با 
ديديه دشان سرمربى تيم، اين پيشنهاد را پذيرفت. آنتوان گريزمان كه سابقه بيشترى نسبت به ام باپه در تيم ملى كشورش دارد، 
در ارتباط با ناراحتى اش از اين تصميم گفت: هضم اين موضوع سخت بود چون 32 سال دارم و انتظار داشتم من كاپيتان شوم اما 
حتى اگر ديگر جوان نباشم تا آخر با قدرت به كارم ادامه خواهم داد. يك روز و نيم تا دو روز طول كشيد تا اين تصميم را هضم 

كردم. نكته اصلى اين است كه وقتى به زمين مى روم، كاملا خوشحالم. اين مهمترين چيز براى من است.

  فكس : 44253395  فكس : 44253395  فكس : 44253395  بازرگانى : 9-44253335  توزيع : 44253450
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  فكس :   بازرگانى :   توزيع : 

صاحب امتياز : موسسه سخن گستر  مدير مسئول : فاطمه لشكرى

پیشنھاد

چھره روز

كتاب جنگ آخر زمان
 �e War of the كتاب جنگ آخر زمان با عنوان انگليسى
End of the world اثر ماريو بارگاس يوسا است و داستان 
آن برخورد دو بخش از جامعه را نشان مى دهد كه ساليان 
سال از هم دور مانده و هر يك در روياهاى بى بنياد خود 
فرورفته بودنــد و اكنون در جنگــى بى امان با يكديگر 
ديدار مى كنند. يوســا يكى از مهم ترين رمان نويســان 
و مقاله نويســان معاصــر آمريكاى جنوبى اســت كه از 
معتبرترين نويسندگان نسل خود به شمار مى رود. يوسا 
كه نويسنده كتاب هاى بزرگى مانند: سور بز – سال هاى 
ســگى – گفتگو در كاتدرال و… اســت، در سال 2010 
برنده جايزه نوبل ادبيات شد. همچنين كتاب چرا ادبيات 
اين نويسنده كه شامل چند مقاله است، از جمله بهترين 
كتاب هايى است كه هر فردى مى تواند مطالعه كند. اين 
رمان در اواخر قرن نوزدهم در ايالت باهيا در برزيل رخ مى دهد. درست زمانى كه مستعمره نواستقلال 
برزيل غرق در شــور ناسيوناليســتى اعلام جمهورى مى كند. در پى تبديل شــدن برزيل به حكومت 
جمهورى مردم شهرنشــين نيز خود را آماده جهشــى به سوى دنياى جديد و مدرنيته مى كنند اما در 
مناطق عقب افتاده و صحرانشين جنبشى ديگر شكل مى گيرد. ناگهان مردى كه بعدها به نام «مرشد» 
معروف مى شــود، با چهره اى غريب و با سخنرانى هاى آتشين از دل بيابان هاى سوزان بيرون مى آيد و 
روستا به روستا با پاى پياده به موعظه و تعمير كردن كليساها مى پردازد. در اولين خطوط كتاب، مرشد 
چنين توصيف شده است: بلندبالا بود و چندان تكيده كه انگار هميشه نيمرخش را مى ديدى. پوستى 
تيره و اندامى استخوانى داشت، و آتشى هماره در چشمانش مى سوخت. صندل شبانان را به پا داشت 
و شولاى كبودرنگى كه پيكرش را مى پوشانيد يادآور رداى مبلغانى بود كه گاه و بى گاه به دهكده هاى 
پرت افتاده صحرا ســر مى زند تا بر خيل كودكان نو زاد نام بگذارد و زنان و مردان را كه با هم زندگى 
مى كردند به عقد هم درآورند. پى بردن به سن و سال او، ايل و تبارش و ماجراى زندگى اش ناممكن بود.

منصور قندريز

منصــور قندريز متولد 11 اســفند 1314 در تبريز، 
نقاش ايرانــى و از پايه گذاران مكتب ســقاخانه بود 
كه در مدت كوتاه عمر خويش تأثيرات بســزايى در 
جريان نقاشى ايران گذاشت. منصور قندريز به همراه 
مرتضى مميز، ســيروس مالك، صادق تبريزى، قباد 
شيوا، فرشــيد مثقالى، فرامرز پيلارام و تنى چند از 
هنرمندان آن دوران تالار ايران را تأسيس كردند كه 
امروزه از نگارخانه هاى تعطيل شده تهران است. كه 
بعد از درگذشت منصور قندريز، تالار ايران به گالرى 
قندريز تغيير نــام داد. منصور قندريز در7 اســفند 
1344 چشم از جهان فروبست. وى به همراه مرتضى 
مميز، سيروس مالك، صادق تبريزى، فرامرز پيلارام، 
قباد شيوا، فرشيد مثقالى و تنى چند از هنرمندان آن دوران تالار ايران را تأسيس كردند كه امروزه 
از نگارخانه هاى تعطيل شــده تهران است. پس از درگذشت منصور قندريز، تالار ايران به گالرى 
قندريز تغيير نام داد. او در ســى سالگى بر اثر تصادف رانندگى درگذشت. بدون عنوان، تركيب 
مواد روى گونى. تاريخ خلق اثر اوايل دههٔ 1340 اســت.كتاب «از آفتابى به آفتاب ديگر»، گزيده 
آثار منصور قندريز است كه توسط انتشارات نظر به چاپ رسيده است منصور قندريز پس از زاده 
شدن در تبريز، تحصيلات خود در رشته نقاشى را در هنرستان هنرهاى زيبا و دانشكده هنرهاى 

تزئينى تهران گذراند و از بنيانگذاران جنبش سقاخانه محسوب مى شود

فرھنگ

ايســنا/اصفهان نگارخانه صفوى اصفهــان با ورود 
به دنياى نقاشــى هاى آب رنگ، نمايشگاهى را برپا 
كــرده كه «گذر» نــام دارد و درواقع گذرى اســت 
به موضوعات شــهرى و بناهــاى تاريخى و مدرن 
كه توســط دو بانوى نقاش تصوير شــده اند.مرجان 
حســينى يكى از هنرمندانى است كه نقاشى هاى او 
نمايشــگاه گذر ارائه شده است، او دراين باره به ايسنا 
گفت: انتخاب نام  «گذر» براى اين نمايشگاهِ نقاشى 
به علت سنخيت با فرم و مكان نمايشگاه انجام شده 
اســت. اين مجموعه كه به نقاشى هاى شخصى من 
و خانم رعنا شــرفى اختصاص دارد اغلب بر اساس 
موضوعات فضاى شــهرى به خصوص در غرب نقاشى شده اند؛ البته برخى آثار نيز الهام گرفته 
از فضاى شــهرى ايران است و برخى نقاشى ها نيز با موضوعات ذوقىِ ديگرى همچون طبيعت 
ترسيم شــده اند. او تأكيد كرد: بخش عمده اى از نقاشى هاى خانم رعنا شرفى در اين نمايشگاه 
به صورت اورجينال و خلق خودشان است كه علاوه بر آبرنگ بر رنگ و روغن و نقاشى با پاستل 
نيز تسلط دارند و سابقه برگزارى نمايشگاه را نيز داشته اند؛ از سويى ديگر بيشترِ نقاشى هاى من 
در نمايشــگاه گذر، بر اساس كپى از آثار هنرمندان خارجى تصويرشده است.اين هنرمند جوان 
كه مقطع كارشناسى نقاشى را در دانشگاه يزد گذرانده و پيش ازاين نيز در نمايشگاه هايى در اين 
شهر حضورداشته است، گفت: حدود 27 اثر در اين نمايشگاه به نمايش درآمده كه 12 اثر متعلق 

به من و 15 اثر نيز هنر دست خانم رعنا شرفى است.

روايتى از شهر در نمايشگاه گذر
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موراتا در لیگ ترکیه!
درگیری آلوارو موراتا با سرمربی جدید میلان باعث شد تا او با پیشنهاد گالاتاسرای موافقت کند و راهی لیگ ترکیه شود.به گزارش ایسنا، جدایی آلوارو موراتا از میلان قطعی شد. 
با آنکه این ستاره اسپانیایی در دیدارهای اخیر میلان عملکرد خوبی داشت اما در نهایت تصمیم گرفت از میلان جدا شود و لیگ ترکیه را به عنوان مقصد بعدی خود انتخاب کند.

فابریتزیو رومانو، خبرنگار سرشناس ایتالیایی، این خبر را تایید کرد. او از توافق نهایی موراتا با گالاتاسرای خبر داد و اعلام کرد که کاپیتان تیم ملی فوتبال اسپانیا در ادامه فصل 
برای صدرنشین لیگ ترکیه به میدان می رود و زوج ویکتور اوسیمین خواهد شد.پیش از این توتو اسپورت ایتالیا اعلام کرده بود که موراتا در بین دو نیمه دیدار با دینامو زاگرب 

با کونسیسائو سرمربی پرتغالی میلان درگیری لفظی پیدا کرده است و ظاهرا همین موضوع زمینه ساز جدایی او شد.
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